
Příloha č. T2: Popis dílčích ploch a objektů na nelesních pozemcích a výčet plánovaných zásahů v nich  
(Tabulka k bodům 2.5.2, 2.5.3 a 2.5.4 a k bodu 3.1.2). 

označení 
plochy nebo 

objektu 

název výměra 
(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a dlouhodobý cíl péče doporučený zásah naléhavost termín 
provedení 

interval 
provádění 

1 vlhké louky 3,7 Vlhké až mokřadní louky se společenstvy pcháčových 
luk s pomístním výskytem mechových slatinišť nebo 
společenstvem Scirpetum sylvatici. 
Cílem je zachování vlhkých luk s výskytem 
ohrožených druhů. 

Pravidelné ruční sečení luk  1 VII–IX  1x 
ročně 

1 vlhké louky 3,7 Viz. výše Pravidelné ruční sečení okrajů se 
třtinou křovištní na ploše cca 0,4 ha 

1 VI–VII, 
VIII-IX  

2x 
ročně 

2 pastviny 1,34 Luční porosty s přechodovými společenstvy 
pcháčových luk a poháňkových pastvin 

Pravidelné sečení luk ruční nebo 
lehkou mechanizací (variantou je 
extenzivní přepasení porostu) 

1 VII–IX  1x 
ročně 

3 mechová 
slatiniště 

0,17 Společenstva s vysokým podílem mechů a dominancí 
suchopýru a ostřice obecné, pomístně s náletem vrby 
ušaté. Cíl péče: zachování společenstev mechových 
slatinišť 

Pravidelné ruční sečení 1x ročně až 1x 
za 2 roky  

1 VII–IX  1x 
ročně 

3 mechová 
slatiniště 

0,17 Viz výše. Odstranění nárostu vrb na ploše 0,05 
ha 

2 X-III 1x za 5 
let 

4 lada 0,15 Tužebníková lada při západním okraji PR ponechané 
ladem s náletem dřevin (olše, smrk). Cíl péče: 
zachování lučního charakteru  

Pravidelné ruční sečení 1 VII–IX  1x 
ročně 

4 lada 0,15 Viz výše. Odstranění nárostu vrb na ploše 0,05 
ha 

3 X-III 1x za 5 
let 

5 nitrofilní lem 0,1 Ruderální lemové společenstvo na okraji příjezdové 
cesty se zbytky pcháčových luk s výskytem křídlatky 
v příkopu komunikace. Cíl péče: návrat společenstev 
pcháčových luk 

Pravidelné ruční sečení ruderálních 
porostů  

1 VI–VII, 
VIII-IX  

2x 
ročně 

5 nitrofilní lem 0,1 Viz výše. V případě výskytu likvidace invazní 
křídlatky na ploše cca 15 m2. postřik 
provést v době před sečením plochy a 
po uhynutí rostlin celou plochu 
následně posekat. 

1 VII-IX 2x 
ročně 

6 lemové vrbiny 0,045 Společenstva s vrbou ušatou v okrajích vlhkých luk. 
Cíl péče: Zachování menších enkláv vrbin. 

Odstranění nárostu vrb postupně 
rozrůstacích se do vlhkých luk na 
ploše 0,05 ha 

2  Cca 1x 
za 5 let 



7 porosty dřevin 0,25 Porosty vzrostlých stromů (TOS, SM, KL) při západní 
hranici PR. Cíl: zachování současného stavu. 

Bez zásahu - - - 

9 porosty dřevin 0,2 Degradované porosty s výskytem třtiny křovištní. Cíl: 
obnova společenstev pcháčových luk. 

pravidelné kosení 2x ročně 1 VI–VII, 
VIII-IX  

2x 
ročně 

naléhavost - stupně naléhavosti jednotlivých zásahů se uvádí podle následujícího členění:  
1. stupeň - zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany), 
2. stupeň - zásah vhodný, 
3. stupeň - zásah odložitelný. 


